
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ODBORNÉ STÁŽE 

uzavřená 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů mezi: 

 

 

Českou republikou -  Ministerstvem zdravotnictví 

IČO: 000 24 341 

se sídlem Palackého náměstí 4, 128 01  Praha 2 

jejímž jménem jedná  PhDr. Ing. Pavel Mička 

vedoucí Oddělení pro reformu péče o duševní zdraví 

 

(dále jen „ministerstvo“) 

a 

 

a  

(doplňte) 

Se sídlem: ZAHRADA2000 z.s. 

IČO: 64988309 

DIČ: CZ64988309 

se sídlem Na Mýtince 32, 790 01 Jeseník 

Zastoupená: Mgr. Stanislav TUREK, předseda 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(ministerstvo a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 

 

 

Článek 1 

Účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění odborné stáže fyzické osoby, která má s ministerstvem 

uzavřenou smlouvu o zprostředkování odborné stáže (dále jen „stážista“) jejímž cílem je 

seznámení se s podobou multidisciplinární spolupráce a rolí jednotlivých členů 

multidisciplinárních týmů v práci s osobami s duševním onemocněním v  zařízení 

psychiatrické péče poskytovatele v rámci projektu „Podpora zavedení multidisciplinárního 

přístupu k duševně nemocným“, reg. číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007038 (dále jen 

„projekt“), prohloubení spolupráce mezi multidisciplinárními týmy a sdílení příkladů dobré 

praxe se zaváděním multidisciplinární spolupráce (dále jen „stáž“). 

 
 



 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel umožní stážistovi bezúplatně absolvovat stáž 

na svém pracovišti za podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

 

 

Článek 3 

Podmínky poskytování stáže 

 

1. Stáž proběhne na pracovištích poskytovatele, kde funguje v rámci reformy psychiatrie 

zavádění multidisciplinární spolupráce, existují tam multidisciplinární týmy a jsou zavedeny 

na zotavení orientované přístupy v práci s lidmi se zkušeností s duševním onemocněním. 

2. Stáž se uskuteční pod vedením školitele, kterým bude metodik tuzemských stáží který má 

na toto plnění s ministerstvem uzavřenou platnou smlouvu (dále jen “školitel”). 

3. Maximální počet stážistů v rámci jedné stáže nepřesáhne počet 2.  

4. Maximální počet stážových dní po dobu účinnosti smlouvy nepřesáhne 14. 

5. Konkrétní termín konání stáže bude domluven smluvními stranami nejpozději 30 dní před 

začátkem konání stáže. 

6. Jméno stážisty/seznam stážistů, kterým má být stáž poskytnuta zašle ministerstvo 

poskytovateli nejpozději 7 dní před termínem konání stáže.   

7. Stáž je poskytovatelem poskytována bezúplatně. 

8. Stážisté se nepodílejí na poskytování služeb poskytovatelem. 

9. Ministerstvo zaváže stážistu dodržovat vnitřní předpisy poskytovatele, které se vztahují na 

provádění činností v rámci stáže, se kterými byl seznámen v souladu s čl. 5 odst. 1 písm. 

b) této smlouvy. 

10. Ministerstvo zaváže stážistu řídit se pokyny školitele a dalších osob určených 

poskytovatelem, které se podílí na poskytování stáže. 

11. Ministerstvo bude informovat stážistu o povinnosti zachovávat mlčenlivost dle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování, pokud se na něj vztahuje. 

 

Článek 4 

Další práva a povinnosti ministerstva 

 

1. Ministerstvo se zavazuje:  

a) spolupracovat se školitelem a pověřeným zaměstnancem poskytovatele při 

provádění stáže a odstraňování případných nedostatků během jejího výkonu,  

b) seznámit stážistu s ustanoveními této smlouvy, dotýkajících se jeho práv a 

povinností. 

 

Článek 5 

Další práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje:  



 

a) nejpozději 14 dní před konáním stáže sdělit ministerstvu případné další podmínky 

pro umožnění absolvování stáže stážistou vyplývající z vnitřních předpisů 

poskytovatele,  

b) před započetím výkonu stáže, nejpozději v den nástupu stážisty na pracoviště, ho 

seznámit s vnitřními předpisy poskytovatele, jejichž znalost je nezbytná k výkonu 

stáže, zejména v oblasti bezpečnostních, hygienických, protipožárních předpisů a 

předpisů upravujících povinnost mlčenlivosti a ochrany osobních údajů, 

c) umožnit stážistovi užívat hygienická zařízení a odkládání osobních věcí na 

bezpečném místě, pokud je to s přihlédnutím k povaze stáže potřebné. 

 

 

Článek 6 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou  do 30. 9. 2022.  

2. Tato smlouva zaniká:  

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,  

b) písemnou dohodou smluvních stran ke dni v ní uvedenému, 

c) doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu,   

d) odstoupením od smlouvy za podmínek sjednaných v čI. 7 této smlouvy.  

 

Článek 7 

Odstoupení od smlouvy 

 

1.  Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy jestliže:  

a) stážista porušil závažným způsobem a přes předchozí upozornění, tedy 

opakovaně, obecně závazné právní předpisy nebo vnitřní předpisy poskytovatele, 

bezprostředně dopadající na činnosti vykonávané v průběhu stáže, pokud s nimi 

byl řádně seznámen, 

b)  stážista porušil závažným způsobem a přes předchozí upozornění, tedy 

opakovaně, pokyny udělované při výkonu stáže a ohrozil tak nebo narušil průběh 

stáže. 

2. Ministerstvo je oprávněno odstoupit od smlouvy, jestliže:  

a) poskytovatel nevytvořil odpovídající podmínky dle čl. 3 této smlouvy pro průběh 

stáže a není schopen zajistit v  průběhu trvání odborné stáže její potřebnou úroveň, 

b) došlo k ohrožení či znemožnění naplnění účelu stáže, a to na základě skutečností, 

vzniklých nezávisle na vůli a činnosti poskytovatele, nebo na základě skutečností 

poskytovatelem zaviněných. 

3. Předchozí upozornění dle odst. 1 tohoto článku je stážistovi doručováno prostřednictvím 

ministerstva. 

4. Odstoupení od smlouvy dle odst. 2 tohoto článku je možné učinit po předchozí písemné 

výzvě k nápravě zaslané poskytovateli s určením lhůty pro zjednání nápravy, jejíž délka 

musí činit nejméně 3 pracovní dny.  

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení odstoupení od této 

smlouvy na adresu druhé smluvní strany, uvedenou v záhlaví smlouvy.  



Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti

pak nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že stážista není s ministerstvem v pracovně právním

vztahu a ministerstvo nenese dpovědnost za újmu způsobenou poskytovateli stážistou při

výkonu stáže nebo v přímé souvislosti s ní, ani neodpovídá stážistovi za jakoukoliv újmu,

která mu vznikne v průběhu stáže.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů, které mu vzniknou v souvislosti

s poskytováním stáže.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění

zajistí ministerstvo.

5. Tato smlouva může být změněna či doplněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní

ustanovení této smlouvy účinná. Strany této smlouvy se zavazují nahradit neúčinné

ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem

odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného a úmyslu obou

smluvních stran v den uzavření této smlouvy.

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po dvou vyhotoveních.

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a

souhlasí se všemi jejími ustanoveními, což stvrzují svými zdola připojenými vlastnoručními

podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dn                                   

……………                            

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví


		2021-10-07T17:31:38+0200
	Stanislav Turek


		2021-10-12T15:48:01+0200
	PhDr. Ing. Pavel Mička




